

pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

LÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 26 LUTEGO 1934 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 56

## Demonstracja 50 tysięcy bezrobotnych w Londynie.

tysiące policjantów pilnowało porządku.—Radikalne klamy robotników grożą ogłoszeniem strejku w razie nieuwzględnienia żądań bezrobotnych.

Londyn, 25 lutego (PAT). Demonstracja z napięciem demonstracji Hyde Parku przeciwko polityce brytyjskiego w sprawie bezrobotnych się dziś popołudniu we wesołym porządku. O godzinie 3-ej popołudniu ze wszystkich stron Londynu napływały pochody. Każdy pochód otwierali konnych policjantów, następowała orkiestra, za którą postępowała strażnica, niosąc liczne sztandary i flagi, a w tle śpiewając pieśni rewolucyjne. Demonstranci zgromadzili się w Hyde Parku, gdzie wygłoszono szereg przemówień.

Mówcy podkreślali fakt utworzenia jednolitego frontu pomiędzy „Niezależną Labour Party”, a komunistami. Przywódca komunistów Hannington w agresywnym przemówieniu zapowiedział, że jeżeli projekt ustawy o bezrobociu zostanie wprowadzony w życie, to połączone organizacje,

TWORZĄCE JEDNOLITY FRONT WALKI OGŁOSZĄ STRAJK.

Oczywiście strajk taki w razie oporu oficjalnych związków zawodowych, czego należałoby się spodziewać nie dałby się przeprowadzić siłami komunistów i „Niezależnej Labour Party”.

Cechą charakterystyczną wszystkich przemówień dzisiejszych były ostre niekropowane w wyrażeniach ataki osobiste na Macdonalda.

Ogółem demonstrantów zebrało się około 50 tysięcy. Poszczególne oddziały przybyłych do Londynu bezrobotnych „głodożyłków” były witane entuzjastycznie.

Wszędzie utrzymany był wzorowy porządek, którego pilnowało 3 tysiące policjantów pieszych i 200 konnych.

## Rekonstrukcja gabinetu Mac Donalda.

Premier ma objąć sprawy zagraniczne.

Londyn, 25 lutego (PAT). W związku z podaną wczoraj przez „Times” wiadomością o planowej rekonstrukcji gabinetu brytyjskiego, w myśl której minister Simon miałby zostać ministrem spraw wewnętrznych. W kołach politycznych Londynu obiega pogłoska, że w razie dokonania tej zmiany premier Macdonald sam ob-

jąłby tę sprawę zagranicznych, mając, jak obecnie sir Simon, do pomocy ministra Edena. Obecny minister spraw wewnętrznych Gilmour upatrzony jest, jakoby, na stanowisko ministra wojny, a obecny minister wojny miałby objąć stanowisko lorda kanclerza, gdyż lord kanclerz Sankey zamierza jakoby ustąpić.

## Oświadczenie min. Becka

przyjęte z zadowoleniem w Niemczech.

Berlin, 25 lutego. Wczorajszy wywiad ministra spraw zagranicznych Becka został ogłoszony w dzisiejszych porannych dziennikach, które w komentarzach podkreślają osobiste zasługi Marszałka Piłsudskiego i kanclerza Hitlera w realizacji porozumienia polsko-niemieckiego. Niektóre dzienniki wyrażają przy tej

sposobności nadzieje, że następnym etapem porozumienia będzie likwidacja polsko-niemieckiej wojny celnej.

Paryż, 25 lutego.

Cała prasa francuska zamieszcza wiadomość o wymianie dokumentów ratyfikacyjnych paktu polsko-niemieckiego i przytacza ostatnią deklarację ministra Becka.

## 150 tys. żołnierzy sowieckich na granicy Mandżurji.

Berlin, 25 lutego (PAT). Z Tokio donoszą, że według japońskich kół wojskowych, w ostatnim czasie przybyło z Rosji południowej na odcinek graniczny Błagowieszczeńsk

8 nowych pułków kawalerii i piechoty. Kola te oceniają obecnie ogólne siły wojsk sowieckich na Dalekim Wschodzie na 150 tys. ludzi wszelkich rodzajów broni.

## Zderzenie samolotów we Francji.

Dwaj piloci ponieśli śmierć.

Paryż, 25 lutego. W czasie lotów akrobatycznych nad miejscowością Montlery dwa samoloty wojskowe zderzyły się na wysokości 800 metrów i spadły na ziemię. Jeden z lotników wyskoczył z samolotu, lecz spadochron nie rozwinął się należycie.

Obaj lotnicy ponieśli śmierć na miejscu. Władze prowadzą energiczne śledztwo, celem ustalenia przyczyny katastrofy. Kieruje nim osobiście minister lotnictwa gen. Danain, który udał się natychmiast na miejsce katastrofy.

## Irlandja tworzy nową armję

złożoną z 15 tysięcy żołnierzy.

Dublin, 24 lutego. Rząd przystąpił do tworzenia nowej siły zbrojnej, opartej na zasadach zaciągu ochotniczego i planowanej w ilości 15.000 ludzi. Istniejące oddziały regularnej armji zachowują swą dotychczasową organizację, stając się jednocześnie kadrami ćwiczebną w stosunku do nowej siły, która ma się składać z 10 pułków piechoty oraz odpowiedniej ilości artylerji, oddziałów lotniczych, inżynierskich i t. d., i odpowiadać terytorjalnemu podziałowi kraju na 10 okręgów.

Celem reformy jest oparcie armji na szerokich podstawach narodowych.

Oświadczono, że w sprawie nowej siły ochotniczej zapowiada, iż będzie ona utrzymana zdala od wszelkich wpływów partyjno-politycznych i że zaciąg będzie się odbywał niezależnie od przekonań politycznych rekruta. Uniform został skopijowany z mundurów brygady sir Rogera Casement'a formowanej w swoim czasie z jeńców wojennych — irlandczyków w Niemczech.

## Koncert Szymanowskiego w Paryżu.

Kompozytor polski witany owacyjnie.

Paryż, 25 lutego.

W wielkiej sali Pleyela odbył się dziś koncert Karola Szymanowskiego. Orkiestra symfoniczna pod batutą znanego dyrygenta Monteux wykonała po raz pierwszy w Paryżu symfonię koncertową Karola Szymanowskiego. Partję fortepianową odegrał sam kompozytor.

Wypełniająca po brzegi salę publiczność owacyjnie przyjmowała polskiego muzyka. Na koncercie obecny był ambasador Chłapowski z małżonką. Pierwszy radca ambasady Muhlstein i licznie zebrana kolonja polska.

## Bryła lodowa oderwała się od brzegu, unosząc 400 rybaków.

Moskwa, 25 lutego.

Na morzu Kaspijskiem oderwała się od brzegu olbrzymia bryła lodowa, unosząc 400 rybaków. Na miejsce katastrofy wysłano samolot, który zrzuci środki żywności i lekarstwa. Wskazywać on będzie również drogę łamaczom lodów, które śpieszą z pomocą rybakom.

## Krwawy strejk szoferów paryskich.

Paryż, 25 lutego.

Dzisiaj o godz. 2-giej nad ranem strajkujący szoferzy zaatakowali jednego z kierowców, który podjął pracę. Odnosił on poważne rany. Taksówkę zrzucano do Sekwany.

## Habicht usunięty przez Hitlera.

Wiedeń, 25 lutego. Wiedeń nadeszły wczoraj wiadomości o osunięciu Habichta ze stanowiska referenta do spraw austriackich. Jego zastępcą ma narodowy socjalista Styria inż. Rauter. Potwierdzenia pogłoski dotychczas niema.

## Ambasador brytyjski w Paryżu ustępuje.

Londyn, 25 lutego (PAT). Lord Tyrrell, którego ustąpienie z funkcji wysługu lat oddawna oczekiwano, ustępuje definitywnie w imieniu swego stanowiska. Następnym mianowany zostanie sir George Clerk, obecny ambasador w Turcji, a przedtem ambasador w Tur-

## Zamach polityczny w hiszpańskim parlamencie.

Paryż, 25 lutego. Madrytu donoszą, że w poczekalni deputowanych znaleziono duży kamień na galerji wielki kamień. W poselskich przypuszczają, że zamach o przygotowanie do zamachu.

## Sztokholm—siedzibą międzynarodówki związków zawodowych.

Sztokholm, 25 lutego. „Svenskadagblad” donosi ze międzynarodówki związków zawodowych w Sztokholm na swoją siedzibę wysłała do różnych krajów listy propagandową, m. in. pierwszy miesięcznik niemieckich anarchistów zagranicą.













